
EHAA - 2008ko apirilak 23, asteazkena N.º 77 ZK. BOPV - miércoles 23 de abril de 2008 10027

Agintariak eta Langileria Autoridades y Personal

Oposaketak eta Lehiaketak Oposiciones y Concursos
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2451

RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2008, de la Directora
de Gestión de Personal, por la que se aprueba la re-
lación provisional de aspirantes excluidos/as del pro-
ceso selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Profe-
sores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profe-
sores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación
Profesional y Profesores y Profesoras de Escuelas Ofi-
ciales de Idiomas de la Comunidad Autónoma del
País Vasco, por no haber presentado en plazo la pro-
gramación didáctica y/o la unidad didáctica previs-
ta en la base 6.2.1.4 de la Orden de 19 de noviem-
bre de 2007, del Consejero de Educación, Universi-
dades e Investigación.

Primero.– Mediante Orden de 19 de noviembre de
2007, del Consejero de Educación, Universidades e In-
vestigación, que se publicó en el Boletín Oficial del País
Vasco de 26 de noviembre de 2007, se convocó proce-
dimiento selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Pro-
fesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profeso-
res Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación Profe-
sional y Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales de
Idiomas de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Segundo.– Mediante Resolución de 16 de enero de
2008, de la Directora de Gestión de Personal, se hizo
pública la fecha y lugar en que los aspirantes al proce-
dimiento selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Pro-
fesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, Profeso-
res Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación Pro-
fesional y Profesores y Profesoras de Escuelas Oficiales
de Idiomas de la Comunidad Autónoma del País Vas-
co, debían presentar la programación didáctica así co-
mo la unidad didáctica, en el caso de los aspirantes que
hubieran optado por sustituir el ejercicio B.2) por un
informe de la Administración Educativa que valore los
conocimientos acerca de la unidad didáctica.

Tercero.– Conforme a lo dispuesto en la base 7.1, el
no presentar en plazo la programación didáctica, supo-
ne la imposibilidad de continuar dicho proceso y como
consecuencia la exclusión inmediata del aspirante del
procedimiento selectivo. Igualmente, conforme a lo pre-
visto en la base 6.2.1.4.4 y 7.1, quedan excluidos del
procedimiento selectivo aquéllos que no aporten en pla-
zo la unidad didáctica, en el caso de que en ellos con-
curriera tal obligación.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

2451

EBAZPENA, 2008ko apirilaren 9koa, Langileria Ku-
deatzeko zuzendariarena. Honen bidez, programazio
didaktikoa eta/edo unitate didaktikoa (Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2007ko aza-
roaren 19ko Aginduaren 6.2.1.4. oinarrian aurrei-
kusitakoa), epe barruan ez aurkeztearren Euskal Au-
tonomia Erkidegoko irakasleen hainbat kidegotan
sartzeko hautatze-prozesutik kanpo geratzen diren
izangaien behin-behineko zerrenda onartzen da, hau
da, Bigarren Hezkuntzako kidegoko irakasleen,
Lanbide Heziketako irakasle teknikoen eta hizkun-
tza-eskola ofizialetako irakasleen kidegoetan sartze-
ko hautatze-prozesutik kanpo geratzen diren izan-
gaiena.

Lehenengoa.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerke-
ta sailburuaren 2007ko azaroaren 19ko Agindua
2007ko azaroaren 26an argitaratu zen Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian. Agindu horren bitartez,
Euskal Autonomia Erkidegoko Bigarren Hezkuntzako
irakasleen, Lanbide Heziketako irakasle teknikoen eta
hizkuntza-eskola ofizialetako irakasleen kidegoetan
sartzeko hautatze-probetarako deia egin zen.

Bigarrena.– Langileria Kudeatzeko zuzendariaren
2008ko urtarrilaren 16ko Ebazpenaren bitartez argita-
ratu zen zein egunetan eta tokitan aurkeztu behar zi-
tuzten programazio didaktikoa eta unitate didaktikoa
Euskal Autonomia Erkidegoko irakasleen hainbat ki-
degotan sartzeko hautatze-prozesuko izangaiek, hau da,
Bigarren Hezkuntzako irakasleen, Lanbide Heziketako
irakasle teknikoen eta hizkuntza-eskola ofizialetako ki-
degoetan sartzeko hautatze-prozesuko izangaiek. Izan-
gai horiek aurretik eskatuta zeukaten B.2) ariketaren
ordez Hezkuntza Administrazioak txostena ematea uni-
tateari buruzko ezagupenak baloratzeko.

Hirugarrena.– 7.1. oinarrian xedatutakoaren arabe-
ra, programazio didaktikoa epe barruan aurkeztu ezean,
izangaiek ezin dute prozesu horretan jarraitu eta ondo-
rioz hautatze-prozesutik kanpo garatzen dira. Era be-
rean, 6.2.1.4.4. eta 7.1 oinarrietan aurreikusitakoaren
arabera, hautatze-prozesutik kanpo geratzen dira uni-
tate didaktikoa epe barruan aurkeztu ez duten izan-
gaiek, baldin eta unitate didaktiko hori aurkeztu be-
har badute.



10028 EHAA - 2008ko apirilak 23, asteazkena N.º 77 ZK. BOPV - miércoles 23 de abril de 2008

JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

2452

EBAZPENA, 2008ko apirilaren 1ekoa, Lehendakari-
tzaren idazkari nagusiarena, euskal etxeei dirulagun-
tzak emateko deialdia egiteko dena 2008rako. Di-
rulaguntza hauek atzerrian dauden euskal gizataldee-
tako partaideak diren eta egoera larrian eta asisten-
tzia faltan dauden pertsonei laguntzeko dira.

Irailaren 30eko 222/2003 Dekretuak (2003ko
urriaren 10eko EHAA, 198 zk.) euskal etxeei eman
beharreko dirulaguntzak arautzen ditu. Dirulaguntza
horiek atzerrian dauden Euskal gizataldeetako partai-

Bestelako Xedapenak
Cuarto.– Comprobada la existencia de aspirantes
que no han presentado en el plazo establecido al efec-
to, la programación didáctica prevista en la base 6.2.1.2
de la convocatoria ni la unidad didáctica prevista en la
base 6.2.1.4 de la convocatoria.

Por todo ello,

RESUELVO:

Artículo 1.– Aprobar la relación provisional de as-
pirantes excluidos del proceso selectivo para el ingreso
en el Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza
Secundaria, Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas
de Formación Profesional y Profesores y Profesoras de
Escuelas Oficiales de Idiomas de la Comunidad Autó-
noma del País Vasco, por no haber entregado en plazo
la programación didáctica y/ó la unidad didáctica pre-
vista en la base 6.2.1.4 de la Orden de 19 de noviem-
bre de 2007, del Consejero de Educación, Universida-
des e Investigación, en el caso de que en ellos concu-
rriera tal obligación.

Artículo 2.– Dicha relación se publicará en las De-
legaciones Territoriales de Educación y en las direccio-
nes de internet del Departamento de Educación, Uni-
versidades e Investigación: http://www.irakasle.net y
http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net.

Artículo 3.– Contra la relación provisional de exclui-
dos podrán los/as aspirantes presentar reclamación en
el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguien-
te al de la publicación de la presente Resolución.

En Vitoria-Gasteiz, a 9 de abril de 2008.

La Directora de Gestión de Personal,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.
Laugarrena.– Egiaztatu egin da izangaiek ez dituz-
tela epe barruan aurkeztu deialdiaren oinarrietan aurrei-
kusitako programazio didaktikoa (6.2.1.2. oinarria) eta
unitate didaktikoa (6.2.1.4. oinarria).

Horregatik guztiarengatik,

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Programazio didaktikoa eta/edo
unitate didaktikoa (Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta sailburuaren 2007ko azaroaren 19ko Aginduaren
6.2.1.4. oinarrian aurreikusitakoa) aurkeztu behar izan
dute hainbat izangaik. Aurkeztu beharrekoak epe ba-
rruan ez aurkeztearren, Euskal Autonomia Erkidegoko
irakasleen hainbat kidegotan sartzeko hautatze-proze-
sutik kanpo geratzen diren izangaien behin-behineko
zerrenda onartzen da, hau da, Bigarren Hezkuntzako
irakasleen, Lanbide Heziketako irakasle teknikoen eta
hizkuntza-eskola ofizialetako izangaiena.

2. artikulua.– Zerrenda hori argitaratu egingo da
Hezkuntzako lurralde-ordezkaritzetan eta Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak Interneten dituen hel-
bideetan: http://www.irakasle.net eta http://www.hez-
kuntza.ejgv.euskadi.net.

3. artikulua.– Behin-behineko zerrenda horren kon-
tra erreklamazioa aurkeztu ahal izango dute izangaiek.
Horretarako hamar egun balioduneko epea izango du-
te, ebazpen hau argitaratu eta biharamunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko apirilaren 9a.

Langileria Kudeatzeko zuzendaria,
ITZIAR GARAIZAR AGIRRE.
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2452

RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2008, del Secretario
General de la Presidencia, por la que se convocan
prestaciones económicas a Centros Vascos para aten-
der necesidades asistenciales y situaciones de extre-
ma necesidad de personas pertenecientes a las Colec-
tividades Vascas en el extranjero, para el año 2008.

El Decreto 222/2003, de 30 de septiembre (BOPV
n.º 198, de 10 de octubre de 2003), regula el régimen
de prestaciones económicas a Centros Vascos para aten-
der necesidades asistenciales y situaciones de extrema

Otras Disposiciones




